
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.345  125Quinta-feira, 30 DE MARÇO DE 2023

Objeto: Contratação de serviços técnicos especializados em assessoria e 
consultoria no departamento de recursos humanos (execução de serviços 
de confecção da folha de pagamento, apuração de INSS, transmissão de 
GEFIP, transmissão de RAIS e transmissão de DIRF).
Valor total: R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais)
Vigência: 07/03/2023 a 06/03/2024
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 03/2023
O Presidente da Câmara Municipal de Oeiras do Pará, no uso de suas atri-
buições, homologa o resultado do julgamento e adjudica a Licitação: Mo-
dalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 03/2023, Objeto: Registro de preços 
para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de 
expediente, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Oei-
ras do Pará. Empresa Vencedora: V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 
sob nº 40.099.275/0001-49 Total Geral do Pregão: R$ 129.249,55. Data 
da Homologação: 28/03/2023.
Josiel de Jesus Araujo Maciel
Presidente.

Protocolo: 920662
EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL
COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que recebeu 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente do município de Vigia de Nazaré, 
a Licença de Operação-LO N° 011/23, para a Subestação Colares, localiza-
da no Município de Vigia de Nazaré, no Estado do Pará.

Protocolo: 920659
EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL
COMUNICADO
A A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que rece-
beu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente do município de Vigia de 
Nazaré, a Licença de Operação - LO N° 010/23, para a Subestação Vigia 
de Nazaré, localizada no Município de Vigia de Nazaré, no Estado do Pará.

Protocolo: 920660
EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL
COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S/A, CNPJ: 04.895.728/0001-
80, torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de 
Melgaço - SEMMA, as Licenças: Prévia e de Instalação (LP e LI), e a Autori-
zação de Supressão de Vegetação (ASV) para as construções das Redes de 
Distribuição de Energia Elétrica, 34,5 KV para atender as comunidades: Rio 
Cauari I e II nas áreas rurais do município de Melgaço, no Estado do Pará.

Protocolo: 920655
EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL
COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S/A, CNPJ: 04.895.728/0001-
80, torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de 
Ponta de Pedras - SEMMA, as Licenças: Prévias e de Instalação (LPs e LIs), 
e as Autorizações de Supressão de Vegetação (ASVs) para as construções 
das Redes de Distribuição de Energia Elétrica, 34,5 KV para atender as co-
munidades: Rua Quinze de Novembro, Rio Arari, Rio Pichaua, Rio Pichaua 
Pequeno, Rio Curral Panema, Comunidade Ipaçu, Rio Laranjeira, Comu-
nidade Porto Santo, Comunidade Tartarugueiro, Estrada do Rio Fábrica, 
Estrada da Cachoeirinha nas áreas rurais do município de Ponta de Pedras, 
no Estado do Pará.

Protocolo: 920656
EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL
COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que recebeu 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente do município de Peixe Boi, a 
Licença Instalação e Operação-LIO N° 002/2023, para a Subestação Pri-
mavera, localizada no Município de Peixe Boi, no Estado do Pará.

Protocolo: 920657
FAZENDA TERRA BOA EIRELI, CNPJ: 34.484.532/0001-63, RODO-
VIA  BR 125, Estrada da Caip, a 35 km Paragominas -PA Torna Público 
que assinou o Termo de Compromisso para Ajustamento de Conduta de nº 
036/2023 Junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilida-
de do Pará- SEMAS/BELEM/PA.
****************************************************
Rogerio Bonatto, CPF n. 317.610.547/91, Fazenda Rio Mimoso, Md 
BR 222 km 25 adentro, Dom Eliseu  Torna Público que assinou o Termo de 
Compromisso para Ajustamento de Conduta de nº 1592/2022 Junto a Se-
cretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade do Pará- SEMAS/
BELEM/PA.

Protocolo: 920677
CONVICON - CONTEINERES DE VILA DO CONDE S/A, CNPJ: 
06.013.760/0001-10, torna público que recebeu da SEMAS/PA a L.O nº 
13919/2023, para atividade de Posto revendedor, flutuante, abastecedor, 
varejista de querosene e gasolina de aviação em Vila do Conde /Barcarena, 
através do processo n° 2021/0000041937.

Protocolo: 920675

CÂMARA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E CONTRATO
Adauto Felipe Rodrigues RATIFICA o processo de Inexigibilidade 
CPL-001-2023-CMT. CONTRATANTE: Câmara Municipal de Tailândia-PA. 
CONTRATADA: D I R S CONSULTORIA, REPRESENTAÇÕES, COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA. OBJETO: contratação de empresa especializada para exe-
cutar os serviços de assessoria e consultoria técnica na instrução, realização 
e acompanhamento de processos licitatórios e demais atos pertinentes na 
Câmara Municipal de Tailândia. VALOR: R$ 7.500,00, mensais. CONTRATO 
Nº: 20230001. VIGÊNCIA: 12 MESES. Tailândia-PA, 02 de março de 2023.

Protocolo: 920685
AUTO POSTO BELA TERRA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, 
CNPJ nº. 33.073.378/0001-74, torna público que recebeu da SEMMA/
STM, a Licença de Instalação nº. 067/2022, válida até 22/11/2024, para 
substituição de 03 (três) bombas e instalação das linhas em comércio de 
combustíveis para veículos automotores, em Santarém/Pará.

Protocolo: 920686
CONVICON - CONTEINERES DE VILA DO CONDE S/A, CNPJ: 
06.013.760/0001-10, torna público que recebeu da SEMAS/PA a 
L.O nº 13974/2023, para atividade de terminal logístico de cargas ge-
rais e perigosas, em Vila do Conde /Barcarena, através do processo n° 
2021/0000038308.

Protocolo: 920682
ROCHA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS TRRNI LTDA, CNPJ n°. 
47.672.877/0001-92, torna público que recebeu junto a SEMAS/PA, a 
Licença de Operação n°. 14046/2023, válida até 19/03/2027, para a ati-
vidade de terminal revendedor retalhista na navegação interior, em San-
tarém/PA.

Protocolo: 920623
SANTO ANTONIO COMERCIO DE PETROLEO LTDA, CNPJ nº. 
07.933.959/0001-29, torna público que requereu junto à SEMAS/PA, 
a renovação da Licença de Operação n°. 10019/2016, sob processo nº. 
7350/2020, para a atividade de terminal revendedor retalhista na navega-
ção interior - TRRNI, em Santarém/PA.

Protocolo: 920625
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONSERVAS MOLIZ PALMEIRAL LTDA, 
CNPJ nº. 03.552.541/0012-73, torna público que requereu da SEMMA/
Breves, a Licença de Operação para produção de palmito em conserva de 
sua indústria localizada na margem direita do Furo Palhetinha, s/n, CEP 
68.800-000, Município de Breves, Estado do Pará.

Protocolo: 920626
A Siderúrgica Norte Brasil SA - SINOBRAS, inscrita sob o CNPJ n° 
07.933.914/0001-54, localizada a Rod. PA 150, Km 425 Distrito Indus-
trial, Município de Marabá/PA, torna público que requereu junto a Secreta-
ria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/PA a Renova-
ção da LO n° 11680/2019, para atividade de Produção de Tarugos de Aço, 
processo nº. 2018/42111.

Protocolo: 920628
CONCESSÃO DA L.O. DE N° 036/2023 DO PROCESSO N° 248/2022 
DA OPAS JUNTO A SEMMA-BELÉM
A empresa, OPAS TURISMO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ de n° 
83.764.654/0001-19, torna público que recebeu da SEMMA-BELÉM 
- Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Belém, a L.O. - Licença de 
operação de n° 036/2023 referente ao processo de n° 248/2022, com va-
lidade até 23/02/2027, para exercer as atividades de: atividade principal 
de hotéis, e atividade secundarias de restaurante e similares, horticultura, 
exceto morango, cultura de açaí e criação para frangos de corte. Na Praia 
do Paraiso, s/n, bairro: Mosqueiro, município: Belém, CEP.: 66.925-030, 
estado: Pará, país: Brasil.

Protocolo: 920617
A OURO NORTE COOPERATIVA DO GARIMPEIRO LEGAL - CGL, torna 
público que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sus-
tentabilidade SEMAS, a Renovação de sua da Licença de Operação - LO 
12564/2021, para a atividade 0506-1 - Lavra Garimpeira, no município de 
Itaituba - PA.

Protocolo: 920619
Cerceau e Farias Com Ltda EPP - 7 Cats, CNPJ nº 25.062.772/0001-89, 
localizado na Rua Ipê, Quadra 22, Lotes 01 e 02, Distrito Industrial Move-
leiro, Paragominas - PA, torna público que recebeu da SEMMA/Paragominas 
a LI nº 001/2021 para a atividade de Fabricação de Bebidas Alcoólicas.

Protocolo: 920630
SPE PIEDADE 45 LTDA, CNPJ- 45.907.772/0001-40, torna público  
que recebeu no dia 10-03-2023 da Secretaria Municipal do Meio Ambien-
te- SEMMA através do processo 4923/2022 a  Licença de Instalação- LI 
Nº 14/23 e a Licença Prévia- LP Nº 10/23 referente ao empreendimento 
Residencial Piedade 45, localizado na Rua Osvaldo Cruz  e Tv Piedade Nº 
450,456,460,464 e 468, no Bairro do Reduto.

Protocolo: 920631
Alunos concluintes do ensino médio EJA no sistema EAD na Ins-
tituição CEQP POTENCIA MASTER sob o PARECER 303/2016 CEE/
PA - AUT. E CREDENC. 344 DE 13 DE OUTUBRO DE 2016 INSCRIÇÃO 
DO inep N° 15168735. ALUNOS CONCLUINTES.
1.ADRIANA DOS SANTOS SOUZA AMARO 2.ADRIANA MARTINS DE SOUZA 
3.ADRIANO HONORIO SOUZA 4.ALESSANDRA DIAS LINO 5.ALEXANDRE 
HENRIQUE LEITE VIEIRA 6.ALINE DA SILVA SANTOS 7.ANA KAROLINE SIL-
VA SOUSA 8.ANA MARIA BELLO 9.ANADIR GOMES SOARES JUNIOR 10.AN-
TONIA MARIA DA CONCEIÇÃO DE BRITO 11.ANTÔNIO DE JESUS SILVA 
12.ANTÔNIO GUILHERME PONTES 13.ARIELLY VIEIRA PEIXOTO 14.CAIO 
JOSÉ GOMES PEREIRA 15.CASSIA FIDELIS RIBEIRO DA SILVA 16.CHAIANE 
ESPINOSA DA SILVA DE SOUZA 17.CLAUDIANA RAMOS 18.CLAUDICEIA 
DE SOUZA BRANDELERO 19.CLAUDINEI DOS SANTOS 20.DELCIVAN HEI-


